

Seurakuntauutiset

Enonkoski • Kerimäki • Punkaharju • Rantasalmi • Savonlinna • Savonranta • Sulkava 5/2024



Tapahumakalenteri

takakannessa



Työtä rakkauden puolesta jo 45 vuotta

Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskus s. 6



Kirkkomusiikkiviikko

20 vuotta Kirkkomusiikkiviikkoja

Su 27.10. Juhlamessu Su 27.10. Barokin kukkakedolla Ti 29.10. J. Brahms: Ein Deutsches Requiem

To 31.10. Sallikaa lasten tulla La 2.11. Pyhäinpäivä Su 3.11. G. Fauré: Requiem

Tutustu ohjelmaan ja Kirkkomusiikkiviikon historiaan s. 4-5



SAVONLINNAN SEURAKUNTA

Pääkirjoitus Kirkkomusiikista

Savonlinnan kirkkomusiikkiviikkoja on järjestetty jo 20 vuoden ajan. Kirkkomusiikkiviikon perustaessaan Reino Rantasalo, Arto Liukko ja Esa Pyöriä tekivät hyvän työn. Kirkkomusiikkiviikko kokoaa edelleen kuulijoita virkistymään musiikin ja ikuisten asioiden äärelle.

Yhteiskunnan voimakas maallistuminen ei ole vähentänyt korkeatasoisen kirkkomusiikin arvostusta. Tämä johtuu nähdäkseen siitä, että maallistunut eli sekulaari maailma on tylsä. Siinä ei ole syvää merkityksellisyyttä. Inhimillisessä kokemuksesta kuitenkin pilkahtelee siellä täällä viitteitä siitä, että sittenkin ”täytyy olla jotain Korkeampaa”.

Amerikkalaisen filosofi Charles Taylorin mukaan tämä on saanut aikaan ns. kolmannen tien etsinnän. Se tarkoittaa, että maailmasta halutaan löytää syvää merkityksellisyyttä, joutumatta kuitenkaan uskontoon tai täyteen sekularismiin. Erääksi kolmannen tien etsimisen keinoksi on noussut korkeatasoinen kirkkomusiikki. Se tarjoaa mahdollisuuden kokea maailman syvä merkityksellisyys musiikin kautta. Se toimii siitäkin huolimatta, että kuulija ei ymmärrä tai jättää huomiotta, mitä varten ja mihin sanoihin tuo ylevä musiikki on aikoinaan sävelletty.

Luther ehkä ymmärtäisi tällaista. Hänen mukaansa ”Musiikki on murheelliselle parhain huojennus, josta sydän tulee jälleen levolliseksi, virkistyneeksi ja elpyneeksi”.

Ei Luther kuitenkaan täysin ymmärtäisi sekulaarin kulttuurin suhdetta kirkkomusiikkiin. Hänen mukaansa ”Pyhät isot ja profeetat eivät siis ole turhaan tähdentäneet, ettei mikään sovi Jumalan sanan kanssa yhteen niin hyvin kuin musiikki. Siksi he ovat antaneet Jumalan sanan tulla lauluksi ja soitoksi.”

Näin ajatteli myös J.S.Bach. Kaikki hänen musiikkinsa on kolmiyhteisen Jumalan ylistystä. Hänen sävellyksiinsä liittyy elimellisesti sanoma ihmiseksi syntyneestä ja meidän edestämme kuolleesta ja ylösnousseesta Jumalan Pojasta.

Sekä Luther että Bach ymmärtäisivät erästä sekularismin kasvattia, amerikkalaista kirjailijaa Julian Barnesia. Hän on josain tekstissään pohtinut haikeana sitä, miten ihanalta tuntuisi kuunnella Mozartin Requemia ”jos se olisi non-fiktiota”; toisin sanoen: jos hän kykenisi uskomaan, että siinä rukoillaan oikeasti olemassa olevaa Jumalaa.

Niin tai näin, tervetuloa kirkkomusiikkiviikolle, virkistymään hienon musiikin ja sen sisältämien ikuisten asioiden äärelle!

Sammeli Juntunen
kirkkoherra



Kuvassa (vas.) Hannu Laurio, Pekka Pesonen, Eila Laurio, Marja Saramäki, Hannu Sihvonon, Sari Mikkonen, Terttu Muhonen ja Riitta Parttimaa-Redsven.



Kirkkokuoron satavuotisjuhlamessu su 17.11. klo 10 Enonkosken kirkossa
Messun jälkeen juhla seurakuntatalolla.

Sata vuotta laulua Enonkoskella

Enonkosken kirkkokuoro täyttää 100 vuotta. Kuoro harjoittelee viikoittain ja avustaa säännöllisesti jumalanpalveluksissa. Kuoro osallistuu myös muihin kirkollisiin laulutapahtumiin, ja Savonlinnan seurakunnan Oopperajuhlamessuun, sekä esiintyy kotipaikkakunnalla.

Kuoron ohjelmistoon on vuosien varrella kuulunut myös isompia kuoroteoksia, kuten Friikoolin messu, Hiljaisuuden messu ja Tuomasmessu. Kuoro on myös äänittänyt CD-levyllisen virsiä. Oman kirkon satavuotisjuhlaa varten kootussa suurkuorossa oli mukana yli sata laulajaa kirkkokuorosta ja Enonkosken lapsi- ja nuorisokuorosta.

Tänä syksynä kuoro esiintyy kirkossa Pyhäinpäivänä, Kauneimmissa joululauluissa 8.12. ja jouluaamun palveluksessa. Lisäksi kuoroa pääsee kuulemaan Maitolaiturin joulunavauksessa ja vanhainkoti Koskenhelmessä.

Kirkkokuoron satavuotisjuhlaa vietetään sunnuntaina 17. marraskuuta juhlamessussa, jossa kuullaan mm. syntymäpäivälaulu *Aurinko armas meille* sekä *Kiitosylistys* Schubertin Saksalaisesta messusta. Juhlapäivä jatkuu kakkukahveilla seurakuntatalolla. Kahveilla kuullaan lisää lauluja, mm. Esko Solasaaren *Enonkosken laulu*. Seurakuntatalolla voi tutustua myös kuoron historiasta koottuun näyttelyyn.

Diakoniatyö avustaa myös jouluna

Kulunut vuosi on ollut monille kotitalouksille hankala. Energian hinta, hintojen nousu, yhteiskunnan tukien muutokset, lomautukset ja työttömyyden lisääntyminen näkyvät arjessa. Diakoniatyö on pyrkinyt lievittämään myös taloudellista hätää alueellamme, mutta talven aikana lisääntyvät asumiskustannukset ja lähestyvä joulu saattavat tiukentaa taloudellista tilannetta entisestään.

Diakoniatyö on jo vuosien ajan myöntänyt erillisiä jouluavustuksia, joilla on pyritty mahdollistamaan joulunvietto jokaisessa kodissa. Viime jouluna taloudellisen avun hakijoiden määrä lähes kaksinkertaistui edellisvuoteen verrattuna. Jouluna 2024 diakoniatyö haluaa varmistaa, että apua riittää kaikille sitä tarvitseville. Tästä syystä jouluavustus on samansuuruinen kuin muinakin vuodenaikoina. Avustuksen voi käyttää ruokaan ja hygieniatuotteisiin.

Avustusta ei haeta erillisellä lomakkeella, vaan käymällä henkilökohtaisesti oman alueen diakoniatuomistossa. Avustuksen myöntämiseksi tarvitaan tositteet talouden kaikkien täysikäisten tuloista ja menoista, esimerkiksi tiliotteet tai Kelan päätös toimeentulotuesta (myös hylkääväkin syksyiltä 2024), käy tällaisesta. Ilman näitä tositteita avustusta ei voida myöntää.

Diakoniatyö päivystää

Tuomiokirkkoseurakunta srk-keskus,
Kirkkokatu 17 ti ja to klo 9-12 tai p. 044 555 2579
Enonkoski ma-pe klo 8-16 p. 040 865 5653
Kerimäki ma klo 9-11 ja sopimuksen mukaan
puhelimitse p. 050 478 7524
Punkaharju ma klo 8-10, ke ja pe
klo 8-11 p. 050 310 0193
Rantasalmi ma-pe klo 8-10, p. 040 838 5412
Savonranta parillisten viikkojen ke klo 9-11 ja
sopimuksen mukaan puhelimitse p. 050 478 7524
Sulkava ti ja to klo 9-11 srk-talo p. 040 540 6738



Ajankohtaista asiaa vapaaehtoistyöstä



Oletko yksinäinen?

Yksinäisyys on tunne, joka pitkään jatkuessaan voi vaikuttaa itsetuntoon, elämään ja aiheuttaa fyysisiä ja psyykkisiä oireita. Oletko yksinäinen ja toimintakykyysi on syystä tai toisesta alentunut? Yksinäisyyteen paras lääke on toinen luotettava ja lämmin ihminen. Seurakunnan ystävöitymisen vapaaehtoiset ovat ystävinä yksinäisille. Ystävyys antaa iloa molemmille!

Jos tarvitset ystävää, ole rohkeasti yhteydessä diakoni Tanja Maliseen
ma-to klo 8-16 p. 044 776 8055.

Leiriaikuisiksi vuoden 2025 leireille?

Leiriaikuinen toimii vapaaehtoisena seurakunnan leireillä. Leiriaikuinen voi olla lasten ja nuorten kaverina esimerkiksi peleissä tai muissa vapaa-ajan aktiviteeteissa ja juttukaverina sitä tarvitseville. Työtä tehdään yhdessä seurakunnan työntekijöiden kanssa. Kaikki leiriaikuisiksi hakevat haastatellaan ja tehtävään koulutetaan. Leiriaikuinen voi olla leirillä oman aikataulunsa mukaisesti.

Kiinnostuitko leiriaikuisen tehtävästä?
Kysy koulutuksesta:
leevi.tuikka@evl.fi

Mietitkö miten pääsee mukaan seurakuntayhteisöön?

Haluaisitko mukaan seurakuntaan, muttet tunne ketään ja tilaisuuksiin yksin menemiseen on iso kynnyks. Etsitään sinulle oma Kirkkokaveri isosta seurakuntaperheestämme. Kirkkokaveri lähtee mukaan juttukaveriksi ja oppaaksi erilaisiin tilaisuuksiin ja esittelee ihmisiä ja seurakunnan tiloja. Kirkkokaverit ovat seurakunnan vapaaehtoisia.

Toivoisitko omaa Kirkkokaveria?
Ota yhteyttä diakoni Tanja Maliseen
ma-to klo 8-16 p. 044 776 8055

Anteeksi?

Perjantaina 8.11. vietetään seurakuntakeskuksella Iltaa rakkaudelle. Kaikenikäisille aikuisille tarkoitettussa tapahtumassa pysähdytään monelle tutun aiheen äärelle: Mitä anteeksipyyttäminen ja anteeksiantaminen edellyttää ihmissuhteissa?

Anteeksi antamisen ja saamisen kysymyksistä ovat kertomassa perheneuvojat **Kati Lounela** ja **Pasi Minkkinen**. "No anteeksi!", 'Sori', voi olla helppo sanoa, mutta tarkoittaako ihminen tosissaan anteeksipyyntöä ja miten tällaisen anteeksipyyntöön vastaanottaja sen kokee. Mitä anteeksipyyttäminen ja anteeksiantaminen merkitsee ja edellyttää? Millainen on anteeksiantamisen prosessi? Millainen on vilpittömän anteeksipyyntö?" , kuvailevat perheneuvojat illan aiheita.

Iltaa rakkaudelle pe 8.11., srk-keskus Kirkkokatu 17

Klo 17.15-18 Pariskuntien oma kahvitarjoilu pikkusalissa suolaisen ja makean kera.

Klo 18 Illan ohjelma alkaa juhlasalissa.

Perheneuvojien alustus: Anteeksi?

Kati Lounela ja Pasi Minkkinen.

Aluksi kuullaan kappale Tommi Kaleniukselta.

Klo 18.30 Tommi Kaleniuksen konsertti

Vapaa pääsy. Ei ilmoittautumista.

Ohjelma on tarkoitettu kaikille aikuisille.



Tommi Kalenius

Rento ja kotoisa Levon messu

Levon messu on rento ja kotoisa ehtoollisjumalanpalvelus, jossa seurakuntalaiset tuovat omat lahjansa esiin ja osallistuvat suunnitteluun ja toteutukseen. Levon messu kutsuu mukaan myös niitä, joille perinteinen jumalanpalveluelämä tuntuu hieman vieraalle.

Levon messujen järjestäminen aloitettiin keväällä 2024. "Halusimme luoda seurakuntaamme uudentyypin messun, jossa seurakuntalaiset saavat tuoda lahjansa esiin", kertoo vs. kappalainen **Tiina Granström**. "Tavoitteena on, että messun ympärille rakentuisi yhteisö, jossa jokainen saa olla mukana sillä tavalla kuin itselle sopii. Messun jälkeen pidettävät jatkokot ovat tärkeä osa Levon messua. Jatkoilla ollaan yhdessä ja jutellaan messun herättämistä ajatuksista. Samalla voi tutustua ihmisiin kahvi- tai teetarjoilun äärellä."

Messussa vapaaehtoisena toimivan **Päivi Lehtosen** mielestä parasta Levon messussa on, että siellä käy kaikenikäisiä ja kaikenlaisia ihmisiä. "Olen auttanut messun järjestelyissä ja avustanut rukousosiossa mm. voitelemalla ristinmerkkejä öljyllä ihmisten otsiin ja lukemalla esirukouspyyntöjä ääneen", Päivi Lehtonen kertoo. "Rukousosiossa on ollut kiva olla mukana, koska olen tiennyt tekeväni jotain toisten ihmisten hyväksi. Silti tekeminen on ollut leppoisaa, eikä ole vaatinut mitään etukäteisvalmisteluja. On ollut helppo tulla messuun ja tehdä. Olen kokenut Levon messun hoitavana tapahtumana, vaikka olenkin ollut siellä vapaaehtoistehtävissä. Olen saanut itsekin, samalla kun olen antanut aikaani."

Levon messu su 20.10. ja su 24.11. klo 17, Säämingin srk-talo
Haluatko mukaan toteuttamaan messua?
Ota yhteyttä Tiinaan, tiina.granstrom@evl.fi

Naisten saunaillat jatkuvat!

Naisten sauna- ja avantoillat tarjoavat rentoutumista ja hyvää oloa arjen kiireiden keskellä. Hirvaslahden leirikeskukseen sauna on kuumana keskiviikkoisin klo 18-20, 23.4. asti. Talven tullen pääsee pulahtamaan myös avantoon. Saunavuoron alussa vietetään lyhyt hartaus. Saunojia pyydetään ottamaan mukaan omat pefletit ja eväät.

Naisten sauna- ja avantoillat Hirvaslahden leirikeskukseen saunalla, Kesäkodinkatu 6 keskiviikkoisin klo 18-20.

Ei 23.10., 27.11., 25.12., 1.1., 26.2.

Viisas vanhemmuus ..ja kuinka sitä jaksaa?

Punkaharjun kappeliseurakunta ja Eloisa toteuttavat yhdessä vanhemmille tarkoitettua keskusteluillan, jossa pohditaan vanhemmuutta nykyajassa. Millä tavalla vanhemmuus haastaa meitä? Millaista on viisas vanhemmuus ja kuinka sitä jaksaa? Keskusteluillalla on mukana Eloisan lastenlääkäri **Maija Tuominen**.

Keskusteluilta vanhemmuudesta ke 30.10.
Punkaharjun srk-talo, Oikotie 10, Punkaharju
Kahvitarjoilu klo 17, tilaisuus alkaa klo 17.30
Mukana lastenlääkäri Maija Tuominen

Missä järjestetään Kauneimmat joululaulut?

Kerimäen kappeliseurakunta kartoittaa kylille ja yhteisöille tärkeitä paikkoja, joissa haluttaisiin laulaa Kauneimpia joululauluja adventtiaikana 2024. "Meille voi ehdottaa, mihin laulutilaisuuksia toivotaan. Sitten sovitaan aika ja seurakunnan väki tulee laulattamaan. Tilaisuuden muut järjestelyt toteutetaan yhdessä kylän tai yhteisön kanssa", kertoo aluekappalainen **Sanni Rissanen**.

Ehdota Kauneimpia joululauluja 31.10. mennessä:
Kanttori Maria Padatsu p. 050 540 6113
maria.padatsu@evl.fi

Vain miehille suunnattu eroryhmä ensimmäistä kertaa Savonlinnassa



Parisuhteen päätyminen ravistelee elämää. Savonlinnassa järjestetään ensimmäistä kertaa vain miehille tarkoitettu eroryhmä, joka tarjoaa eroauttamisen ammattilaisten ohjaamaa vertaistukea eron aiheuttaman tunnekuorman käsittelyyn. Ryhmän tavoitteena on auttaa ymmärtämään omaa eroprosessia, eron syitä ja omaa osuutta eroon. Ryhmä on tarkoitettu erokriisiä juuri nyt läpikäyville sekä jo pidempään eronneena olleille.

"Ajatus miehille suunnatusta eroryhmästä nousi siitä, kun viime vuosina meillä ei ole ollut miehiä eroryhmissä. Mietimme, että mataloittaisiko tällainen vain miehille suunnattu ryhmä osallistumiskynnystä. Ryhmässä voi ihan vain miesten kesken puhua erosta ja siihen liittyvistä asioista. Vertaistuki on erossa tutkitusti yksi merkittävimpiä auttavia osatekijöitä", kertoo perheneuvoja **Kati Lounela**.

Käsiteltäviä teemoja ovat mm:
Miten tähän tultiin?
Oma parisuhdekäyttäytymiseni
Eron herättämät tunteet
Itsetunto
Eron jälkeinen vanhemmuus
Tulevaisuuteen suuntautuminen

Ryhmän ohjaajina perheneuvoja Kati Lounela ja diakonissa Juha Räisänen. Ryhmään voidaan ottaa 10 osallistujaa. Osallistujat haastatellaan.

Ryhmä alkaa Savonlinnan srk-keskuksella 7.1. ja kokoontuu 10 kertaa. Ilmoitt 21.10.-4.11. p. 044 776 8032 ma-pe klo 11-12 tai perheneuvonta.savonlinna@evl.fi

Työtä rakkauden puolesta jo 45 vuotta

Kirkon perheneuvonta täyttää tänä vuonna 80 vuotta. Kirkon perheasiain neuvottelukeskusta on kaikkiaan 37 eri puolilla maata, ja niissä työskentelee yli 180 koulutettua työntekijää. Vuoden 2023 aikana perheasiain neuvottelukeskustoissa oli asiakkaita yhteensä lähes 18 000. Savonlinna sai oman Perheasiain neuvottelukeskusto 45 vuotta sitten. Miltä näyttää perheneuvonnan tämä päivä ja tulevaisuus?

Kirkon perheneuvonta sai alkunsa Tampereella 1944, kun pastori **Matti Joensuu** kehotti Aamulehden ilmoituksessa eroaikoissa olevia pareja tulemaan keskustelemaan ennen avioeroa. Moni perhe ja parisuhde oli vakavassa kriisissä sodan jälkeen ja avioerojen määrä nousi sotaa edeltäneistä ajoista kolminkertaiseksi. Pastori Joensuun aloittama toiminta laajeni vuosien saatossa osaksi evankelis-luterilaisen kirkon sielunhoitotyötä ja perheasiain neuvottelukeskustoja alettiin perustaa suurimmille paikkakunnille.

Kirkon perheneuvonta aloitettiin 80 vuotta sitten siksi, että perheet ja parisuhteet tarvitsivat apua ristiriitatilanteissa. Parisuhteen vuorovaikutusongelmat ja erokysymykset ovat edelleen yleisin syy tulla asiakkaaksi perheasiain neuvottelukeskukseen, mutta työn kenttä on laajentunut. Perheasiain neuvottelukeskukset tarjoavat apua mm. yksilön kriiseihin ja perheasioiden sovitteluun. Lisäksi perheneuvojat vetävät erilaisia vertaistuellisia ryhmiä ja toimivat työnohjaajina ja työyhteisön vuorovaikutuksen kehittäjinä.

45 vuotta perheneuvontaa Savonlinnassa

Savonlinnassa oman perheasiain neuvottelukeskusto perustamista alettiin suunnitella jo 1970-luvun alussa. Kirkkohera **Kusti Korhonen** perusteli oman keskuksen tarpeellisuutta Savonlinnan kaupunginhallitukselle 1975. *"Siinä yhteiskunnallisessa, sosiaalisessa ja ideologisessa murroksessa, missä me parhaillaan elämme, ovat kodit ja perhe-elämä joutuneet kovalle koetukselle. Tapahtuneet muutokset ovat koetelleet ja koettelevat jopa perhe-elämän perustaa, avioliittoa. Kaikki avioliitot eivät ole - kuten tiedämme - tätä koetusta kestäneet, vaan ovat särkyneet ja vieläkin useammat kamppailevat vaikeuksissa, joihin odottavat apua (...)"*.

Perheiden odotus päättyi 1979, kun oman perheasiain neuvottelukeskusto avajaisia vietettiin Kuutinkulmassa 7. syyskuuta. Nyt 45 vuotta myöhemmin Perheasiain neuvottelukeskustoissa työskentelee neljä perheneuvojaa. Johtavana perheneuvojana toimii **Ulla Juntunen**.

Lähteet: Perheasiain neuvottelukeskusto historianiikki, Risto Topi ja Evi.fi / Kirkon perheneuvonta 80 vuotta

"Perheneuvonnan perustehtävä on vahvistaa ihmisen kokonaisvaltaista hyvinvointia tukemalla terapeutin ja sielunhoidollisen keskustelun avulla hänen kykyään elää lähisuhteissa" Juntunen kertoo. "Perheneuvonta on osa paikallista palveluverkostoa ja palvelua kohdistetaan erityisesti heille, joille ei ole tarjolla muuta tukea oli sitten kyseessä parisuhteen tai yksilön elämän ongelmat."

Vuoden 2023 aikana Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskustoissa oli yli 290 asiakasta. Asiakkaista miehiä oli 41 % ja naisia 59 %. Suurimpia ikäryhmiä olivat 30–39-vuotiaat 29 %, 40–49-vuotiaat 28 %.

Vuorovaikutusongelmat olivat yleisimpiä tulosyitä sekä yksilö- että parisuhteissa. Seuraavana tulevat erokysymykset ja kolmantena erilaiset elämäntilanteisiin liittyvät kriisit sekä psykososiaaliset vaikeudet.

Säilyvätkö maksuttomat matalan kynnyksen palvelut alueellaamme?

Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskusto toiminta on vuodesta 1979 alkaen perustunut yhteistyöhön kaupungin ja kuntien, myöhemmin sairaanhoitopiirien ja hyvinvointialueiden aloitettua toimintansa, heidän kanssaan. Toimintalueen seurakunnat osallistuvat myös kustannuksiin.

"Toimintamme hyvinvointialueen kanssa yhteistyössä on vähenemässä ratkaisevasti vuonna 2025 Etelä-Savon hyvinvointialueen tehdessä leikkauksia sosiaali- ja lapsiperhepalveluihin", Ulla Juntunen kertoo.

"Kirkon perheneuvonnan palvelut ovat kaikille asiakkaille suunnattuja ilmaisia matalan kynnyksen palveluita, joissa asiakas ei tarvitse lähetettä eikä hänestä tehdä kirjauksia. Palvelemme yksilöitä elämän kriisi- ja käännekohtissa. Perheellisiä, perheettömiä, lapsettomia ja ikääntyneitä pareja. Hyvinvointialueen karsiessa palveluitaan herää huoli matalan kynnyksen palveluiden säilymisestä alueen asukkaille", Juntunen pohtii. ■

Perheasiain neuvottelukeskusto ajanvaraus palvelee ma-pe klo 11–12, p. 044 776 8032 ja perheneuvonta.savonlinna@evl.fi

Palvelumme on asiakkaille maksutonta, luottamuksellista ja kaikille sopimuskuntien asiakkaille suunnattua riippumatta siitä, kuuluuko kirkkoon vai ei. Sopimuskuntiamme ovat Savonlinna, Sulkava, Juva, Rantasalmi, Enonkoski ja Parikkala.

Parisuhdepysäkki

Onko kumppaneilla aikaa pysähtyä sen äärelle, miten suhde voi? Onko parisuhde jäänyt lapsiperhearjen, työelämän kiireiden, harrastusten tai muiden elämän haasteiden alle. Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskusto tarjoaa parisuhteen virkistämiseksi viiden käyntikerran Parisuhdepysäkkiä. Pysäkiltä voi saada keinoja ja välineitä suhteen hyvinvoinnin ylläpitoon. Pysäkillä voi hakeutua olipa parisuhde kestänyt vuosia tai lyhyemmän aikaa.

Ilmoittautuminen ma-pe klo 11–12 p. 044 776 8032 tai perheneuvonta.savonlinna@evl.fi
Kertokaa ilmoittautumisen yhteydessä, että olette tulossa Parisuhdepysäkillä.

Miesten eroryhmä

Savonlinnassa järjestetään nyt ensimmäistä kertaa vain miehille tarkoitettu eroryhmä, joka tarjoaa eroauttamisen ammattilaisten ohjaamaa vertaistukea eron aiheuttaman tunnekuorman käsittelyyn. Ryhmä alkaa Savonlinnan srk-keskuksella (Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna) 7.1.2025 ja kokoontuu 10 kertaa. Lue lisää lehden s. 3.

Ilmoittautumien 21.10.–4.11.
p. 044 776 8032 ma-pe klo 11–12 tai perheneuvonta.savonlinna@evl.fi

Sinkkuilta pe 1.11. klo 17 Teema: Valo tutuksi

Perheasiain neuvottelukeskusto, Väinönkatu 2
Seurakunnan sinkkuryhmä on Perheasiain neuvottelukeskusto toimintaa ja ohjaajina toimivat vapaaehtoiset. Pe 1.11. kokoonnutaan tutustumaan kristilliseen deittisovellukseen Valoon yhdessä asiantuntijan kanssa.

Perheneuvojat Ulla Juntunen, Satu Valkonen, Kati Lounela ja Pasi Minkkinen.



Parisuhdeviikko "Puhetta suhteisiin" 4.-10.11.2024

Parisuhdeviikkoa vietetään viikolla 45. Vuoden 2024 teemana on Puhetta suhteisiin. Toimiva vuorovaikutus auttaa kriisien ja ristiriitujen kohdalla. Hyvistä asioista puhumalla taas vahvistamme yhteyttä ja pidämme yllä myönteistä vuorovaikutusta.

Savonlinnan Perheasiain neuvottelukeskusto viettää 45-vuotisjuhlaa valtakunnallisen parisuhdeviikon yhteydessä. Tervetuloa mukaan viikon tapahtumiin!

Ke 6.11. klo 10–12 Perheneuvojat Olka-pisteellä

Perheasiain neuvottelukeskusto perheneuvojat Kati Pasi, Satu ja Ulla päivystävät Savonlinnan keskussairaalan Olka-pisteellä (Keskussairaalan kansalaistori, 00-kr). Tervetuloa tapaamaan ja juttelemaan!

Savonlinna näkyy Kirkko Suomessa instassa ke 6.11.

Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskusto väki kertoo ajankohtaisia kuulumisia ja kotiseutumme tunnelmia Kirkko Suomessa Instagram-tilillä koko päivän ajan ke 6.11. Seuraa Instagramissa: kirkko_suomessa

Pe 8.11. klo 18 Ilta rakkaudelle, srk-keskus

Parisuhdeviikko päättyy Iltaan rakkaudelle Savonlinnan seurakuntakeskuksella. Illassa ovat mukana perheneuvojat Kati Lounela ja Pasi Minkkinen. Illan teemana on "Anteeksi?" Lue lisää tapahtumasta lehden s. 3.

Pyhäinpäivä la 2.11.

Ei hyvästi, vaan näkemiin

Pyhäinpäivän iltana syttyvät tuhannet kynttilät hautausmaille. Monille kynttilät edustavat surua ja ikävää, mutta ne voivat sisältää myös iloa ja valoa. Surulle on oma aikansa ja paikkansa, mutta jossain siellä surun synkkyyden keskellä on myös valoa. Siellä on iankaikkisuuden valo. Elämä ei pääty kuolemaan, se ei ole kaiken loppu. Kuolema on kuin puolipiste, siitä alkaa toinen, uudenlainen seikkailu.

Kynttilät hämärässä illassa muistuttavat niistä, jotka ovat kulkeneet täällä ennen meitä. Niitä, joiden piirteitä meissä näkyy. Isovanhempien kasvopiirteet, suvussa kulkevat ilmeet ja eleet, kotiseuduilta tulevat sanat ja sanonnat. Me jokainen kannamme mukamme joka päivä menneitä sukupolvia, me muistutamme heistä tavalla tai toisella.

Jokainen hautausmaalle syytetty kynttilä on muisto jostakin rakkaasta ja tärkeästä, joka on siirtynyt ajan rajan tuolle puolen. Me saamme muistella häntä, kertoa tarinoita hänestä lapsille ja lapsenlapsille, ystäville ja tuttaville. Palata niihin hetkiin ja aikoihin, kun tämä läheinen oli vielä läsnä. Muistella yhdessä koettuja hetkiä ja olla kiitollisia siitä, mitä nämä ihmiset ovat meille antaneet.

Kynttilän lämpimän liekin valossa voi laittaa kädet ristiin ja hiljentyä pieneen rukoukseen. ”Kiitos taivaan Isä menneistä, nykyisistä ja tulevista sukupolvista. Anna meidän muistaa niitä, jotka ovat edeltämme menneet ja anna meidän joskus liittyä Pyhien yhteyden ketjuun. Sinuun me turvamme, siksi emme pelkää. Amen.”

Sanni Rissanen, Kerimäen aluekappalainen

Seurakuntamme tapahtumat lauantaina 2.11.

Enonkosken kappeliseurakunta

Klo 10 Sanajumalanpalvelus kirkossa Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita.
Su 3.11. Ei jumalanpalvelusta Enonkoskella.

Kerimäen kappeliseurakunta

Klo 10 Pyhäinpäivän messu talvikirkossa. Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita. Kirkkokuoro.
Messun jälkeen kirkkokahvit seurakuntakodilla.
Mahdollisuus keskusteluun pappien ja diakonin kanssa.

Punkaharjun kappeliseurakunta

Klo 16 Pyhäinpäivän iltakirkko kirkossa. Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita. Tuomaskvartetti.
Klo 17.30 Pyhäinpäivän rukoushetki kirkkorannassa. Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita.
Su 3.11. Ei jumalanpalvelusta Punkaharjulla.

Rantasalmen kappeliseurakunta

Klo 18 Pyhäinpäivän Vesper kirkossa. Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita.

Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunta

Klo 10 Pyhäinpäivän messu, Tuomiokirkko. Pappi tavattavissa messun jälkeen.
Klo 13 Sinua en unohda -muistohetki, Ahvensalmen kappeli
Klo 13 Sinua en unohda -muistohetki, Pääskylahden kappeli
Klo 14.30 Sinua en unohda -muistohetki, Varparannan hautausmaa
Klo 15 Sinua en unohda -muistohetki, Talvisalon kappeli
Klo 18 Pyhäinpäivän iltamusiikki, Tuomiokirkko. Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro.
Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita.

Savonrannan kirkkopiiri

Klo 10 Sanajumalanpalvelus. Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita.
Su 3.11. Ei jumalanpalvelusta Savonrannalla.

Sulkavan kappeliseurakunta

Klo 10 Messu Sulkavan kirkossa. Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita. Kahvit kirkossa.
Klo 14 Messu Lohikosken kirkossa. Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita. Kahvit kirkossa.
Su 3.11. Ei jumalanpalvelusta Sulkavalla.

Elämänmenot

Kastetut

Vko 35 Kaapo Kalevi Eronen, Mauno Urho Viljam Litmanen (Kmäki), Nelli Katariina Pitko (Rsalmi), Väinö Veikka Vinsent Soukka (Pharju) **Vko 36** Ellen Aurora Piispa (Rsalmi) **Vko 37** Alexander Valtteri Weander **Vko 38** Veea Alina Kinnunen (Kmäki), Krister Alex Klein (Kmäki), Kaspian Onni Olavi Turtiainen (Kmäki) **Vko 39** Iitu Anne Kaarina Tallqvist (Rsalmi) **Vko 40** Arttu Elias Viljami Vasarainen **Vko 41** Sara Aleesia Strechen, Aatu Toivo Iivari Vasara (Sulk), Enni Maarina Käkränen (Sulk), Jasper Juhani Loikkanen (Rsalmi)

Kuolleet

Vko 35 Toini Hillevi Kasanen 94 v, Eila Marjatta Janhunen 90v (Rsalmi), Eeva Annikki Jantunen 87 v (Pharju), Oiva Antero Härkönen 80 v (Kmäki), Jaakko Lötjönen 78v (Pharju), Ossi Veikko Olavi Laakkonen 76v, Viljo Olavi Räsänen 72v (Kmäki), Eila Annikki Ahonen 67v **Vko 36** Kosti Markus Pöllänen 88v, Aune Elina Partanen 87v, Eero Leinonen 86v (Sulk), Erkki Antero Penttinen 82v, Valma Kaarina Kuitinen 81v (Sulkava), Matti Timo Olavi Harvistola 78v (Kmäki), Reino Ensio Malinen 78v, Kaisa Helena Eronen 70v, Jukka Kallervo Oinonen 61v (Rsalmi) **Vko 37** Saimi Annikki Laitinen 96v, Inkeri Annikki Sairanen 90v Parikkalan srk (Pharju), Esko Juhani Kokkonen 86v (Sulk), Riitta Marjatta Kokkonen 83v (Sulk), Maila Marjatta Suoninen 79v (Rsalmi), Markku Olavi Nuopponen 77v, Leena Margit Hartikainen 73 v, Tuomas Ilari Laitinen 17v (Ekoski) **Vko 38** Sylvi Ester Pesonen 98 v (Kmäki, Ekoski), Aila Sinikka Väisänen 94v, Teuvo Kalevi Nousiainen 93 v (Kmäki), Eeva Elina Ahonen 92 v (Rsalmi), Anja Maria Manninen 91 v, Aini Rämänen 89 v, Kaija Ulla Mirjami Kallio 84 v, Kaija Sulevi Pöllänen 84 v (Ekoski), Marja-Leena Kero 81 v Limingan srk (Pharju), Marjatta Anneli Kinnunen 81 v, Jouni Asko Tapio Hilpo 75 v, Matti Antero Malinen 75 v **Vko 39** Hilppa Marjatta Herttuainen 98v (Kmäki), Pentti Kalervo Paukkunen 90v, Esteri Iloona Honkanen 88v (Pharju), Varpu Annele Laine 88v, Taimi Johanna Partanen 88v (Sulk), Kaija Anneli Hämäläinen 85v, Aili Orvokki Pennanen 84v (Kmäki), Ritva Anneli Turunen 82v **Vko 40** Maritta Pakarinen 97v, Martti Johannes Halonen 96v (Kmäki), Kosti Kalevi Makkonen 93v (Kmäki), Anna-Liisa Litmanen 92v, Lyuli Maximkova 91v (Pharju), Siiri Sinikka Taskinen 90v (Pharju), Kari Juhani Itkonen 77v, Matti Antero Pitkänen 75v, Paavo Kalevi Nousiainen 74v, Riitta Sisko Irmeli Sallinen 66v, Juha Pekka Jordan 61v (Rsalmi) **Vko 41** Kerttu Elina Hannikainen 95v (Kmäki), Lempi Johanna Auvinen 94v (Sulk), Kalle Juhana Kajakulma 93v, Keijo Kyösti Kosonen 92v (Pharju), Kaisu Helena Saramäki 91v (Ekoski), Sylvia Sisko Sinikka Auvinen 89v (Sulk), Kaija Orvokki Suomalainen 87v (Sranta), Silja Anneli Annikki Kaunistmäki 82v (Kmäki), Touko Veli Seppänen 81v, Eino Olavi Konsti 81v (Rsalmi), Seppo Kalevi Kettunen 80v, Seppo Olavi Vehviläinen 80v, Veikko Johannes Karvinen 79v (Pharju), Esa Pekka Toropainen 78v, Helmi Esteri Redsvén 75v (Kmäki), Pekka Eero Johannes Lappalainen 74v (Rsalmi), Ismo Arimo Sopanen 72v (Rsalmi)



Tervetuloa koko perheen
pyhäinpäivän kierrokselle!

Lasten pyhäinpäivä

Pyhäinpäivänä hautausmaalla tuikkiva kynttilämeri kertoo rakkaudesta ja muistuttaa meitä taivaasta ja toivosta. Koko perheen pyhäinpäivän kierros kutsuu tutustumaan kauniiseen ja tunnelmalliseen hautausmaahan yhdessä kuuluisan Kaapo-keijun sekä papin ja lastenohjaajien kanssa. Kierroksen aikana tutustumme hautausmaahan, juttelemme hautajaisista ja sytytämme hautakynttilän. Mukaan voi ottaa taskulampun tai lyhdyn, joiden valossa saatamme nähdä vilahduksia Kaapon kavereista.

Kierrokset lauantaina 2.11.

Klo 16 Kerimäen hautausmaa.

Nähdään Kerimäen srk-kodin pihalla, josta lähdemme yhdessä kierrokselle.

Klo 18 Punkaharjun vanha hautausmaa.

Nähdään kirkkorannan puoleisella portilla.

Klo 16.30 Rantasalmen hautausmaa.

Nähdään kappelin vieressä portilla.

Klo 17 Talvisalon hautausmaa.

Nähdään kappelin vieressä pääportilla.





Enonkosken kappeliseurakunta

Aluekappalainen Tero Tyni p. 044 776 8044
Messu kirkossa klo 10 ellei toisin mainita

Kaikille avoin ruokailu parillisilla viikoilla pe klo 11-12, srk-talo

Ti 22.10. ja ti 19.11. klo 13 Laulupainotteinen lähetyspiiri, srk-talo

Su 27.10. klo 16 Messu kirkossa

Ti 29.10., ti 12.11. ja ti 26.11. klo 12 Seurakuntakerho, vanhustentalon kerhohuone Tervarannantie 12 B

To 7.11 klo 13 Lähetyspiiri, vanhustentalon kerhohuone Tervarannantie 12 B

Su 24.11. klo 16 Messu kirkossa

Pe 29.11. klo 15 Joululaulut ja torttukahvit, Maitolaituri

Kerimäen kappeliseurakunta

Aluekappalainen Sanni Rissanen p. 050 540 6112
Messu Talvikirkossa klo 10 ellei toisin mainita

Lähetysaamupäivä ma klo 9-11, srk-koti

Virkistyskerho ikäihmisille ti klo 9-11, srk-koti

Kaikille avoin ruokailu ti klo 11-12, srk-koti

To 24.10. klo 13 Toroppalan lähetyspiiri Rautiaisella

Ke 30.10. ja ke 27.11. klo 10 Ehtoollishartaus,

Puruveden palvelutalo

Ke 30.10. ja ke 27.11. klo 10.45 Ehtoollishartaus,

Attendo Jouhenjoki

To 31.10. klo 13 Kirkonkylän lähetyspiiri Airi Behmillä,

Puruvedent. 14 B 8

Su 3.11. klo 16 Messu talvikirkossa

Ma 4.11. klo 12 Seurakuntavierailu Pysäkillä

Ma 4.11. klo 15 Sanasta Elämä raamattupiiri, srk-koti

Jaakko Parkkinen

To 7.11. ja to 21.11. klo 18-20 Loistoraamis, srk-koti

To 14.11. klo 13 Kirkonkylän lähetyspiiri Pesosilla,

Kalliolank. 5

La 16.11. klo 9-11 Naisten aamukahvit Pysäkillä.

Sari Matikainen "Hyvät ja huonot uutiset"

Su 17.11. klo 9.15 Brunssikirkko, srk-koti

Su 24.11. klo 15 Lavrenchuckin musiikkiperheen

konsertti, talvikirkko. Vapaa pääsy, ohjelma 10€.

To 28.11. klo 13 Kirkonkylän lähetyspiiri, srk-koti

Punkaharjun kappeliseurakunta

Aluekappalainen Sari Vauhkonen p. 050 310 0190
Messu kirkossa su klo 10 ellei toisin mainita

Päivärukouspiiri ma klo 10, srk-talo. Esirukousaiheet

p. 050 310 0193 tai jaana.parviainen@evl.fi.

Lähetysaskartelu- ja käsityökerho ma klo 14, srk-talo.

Leipä Hengen ravintola to, srk- talo. Ovet auki

klo 10.30. Ruokailu klo 11-11.40.

Su 20.10. klo 16 Messu, srk-talo

Ti 22.10., ti. 5.11. ja ti 19.11. klo 13 Mielenterveyskun-

toutujien vertaistukiryhmä, Kesäkodin sauna.

Kyydit: p.050 310 0193.

Pe 25.10. klo 18.30 Rauhayhdistyksen iltaseurat, srk-talo

Ti 29.10. ja ti 12.11. klo 13 Senioripäihdevertaistukiryh-

mä, Kesäkodin sauna. Kyydit: p. 050 310 0193.

Ke 30.10. klo 17 Viisas vanhemmuus... ja kuinka sitä jak-

saa. Keskusteluilta, srk-talo. Lue s. 3

To 31.10. ja to 28.11. klo 9.30 Senioripysäkki, srk-talo

Aiolan kamari, Silanderit.

To 31.10., to 14.11. ja to 26.11. klo 18 Kipinäpiiri,

srk-talo

Ke 6.11. klo 18 Toivoa naisille-rukouspiiri, srk-talo

To 7.11. klo 11.45 Lähetyspiiri yhteisöruok. jälkeen

Su 10.11. klo 14 "Hetki sininen" - Punkaharjun Naislau-

lajien isänpäiväkonsertti, joht. Esko Alanen. Vapaa pääsy.

Pe 15.11. klo 13 Ikäihmisten virkistyskerho, Kuusitien

kerhohuone. Järj. srk ja vapaaehtoiset. Kahvitarjoilu.

Su 17.11. klo 16 Messu, srk-talo. Oron kirkkopyhä.

To 21.11. klo 18 Lohdun sanoja ja säveliä murheellisille kirkossa. Mahdollisuus keskusteluun teen äärellä.

Ke 27.11. klo 17 Punkaharjulaisten lapsiperheiden joulu-ruokailu. Aluksi Nukketatteri Sananjalan esitys. Ruokailu n. klo 17.45. Ilmoitt. 13.11. menn. p. 044 776 8064.

Tilaisuuteen mahtuu enintään 100 henkeä.

Rantasalmen kappeliseurakunta

Aluekappalainen Emiliana Skoog p. 044 776 8037
Messu kirkossa su klo 10 ellei toisin mainita

Yhteisöruokailu Kirkkorinteen kahviossa parillisilla viikoilla ma klo 11-12.

Sananjalka ti klo 13, Kirkkorinteen kahvio

Ma 21.10., ma 4.11. ja ma 18.11. klo 14 Lähetyspiiri,

Kirkkorinteen kahvio

Ti 22.10., ti 5.11. ja ti 19.11. Raamattupiiri,

Kirkkorinteen Monitoimitila

Ti 22.10. klo 16 Surun iltapäivä, Kirkkorinteen kahvio.

Suunnattu sureville. Alussa kahvit.

To 24.11. ja to 21.11. klo 10 Arjen sankareiden kokoon-

tuminen, Kohtaamispaikka Kompassi. Ruokailu.

Ke 13.11. klo 14 Yksinäisten sydänten kerho, Harjurinne

Pe 15.11. klo 13 Kehitysvammaisten iltapäivä, Harjurinne

Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunta

Kirkkoherra Sammeli Juntunen p. 044 776 8016
Messu Tuomiokirkossa su klo 10

Säännöllisesti kokoontuvat kerhot, piirit ja ryhmät:

savonlinnansuurakunta.fi/tapahtumat

Tuomiokirkko avoinna klo 16-19: pe 25.10., ti 29.10.,

pe 8.11., pe 15.11. Paikalla vapaaehtoiset kirkkopäivystäjät.

Hengen ravintola Leipä ma, srk-keskus. Ovet aukeavat

klo 10. Ruokailu klo 11-12. Messu klo 12. Ei ma 21.10.

Raamattuluento ja ehtoollinen ke klo 18, Tuomiokirkko.

Keskusteluhetki ja iltateet.

Lähetysoppi (Sääminginkatu 4) ti 12-18 ja to ja pe 10-16.

Naisten sauna- ja avantoillat Hirvaslahden leirikeskukseen

sauna ke klo 18-20 (ei 23.10., 27.11.) Kts. s. 3

La 19.10. klo 17 Loistoilta, srk-keskus

Su 20.10. klo 13 Messu Pääskylahden kirkossa.

Kirkkokuoron seniorit.

Su 20.10. ja su 24.11. klo 17 Levon messu, Säämingin

srk-talo. Lue s. 3.

Ma 21.10. ja ma 25.11. klo 17.30 Virsipelit, Säämingin

srk-talo. Kaikenikäisten peli-ilta. Ratkotaan virsianagram-

meja ja lauletaan kyseiset virret. Lautapelejä. Tervetuloa

myös oman pelin kanssa.

Ke 23.10. ja ke 13.11. klo 12 Musiikkituokio - Hengäh-

dä hetkeksi!, Tuomiokirkko. Pysähdy psalmien ja musiikin

äärellä. Kesto 20-30 min.

Su 27.10. klo 15 Yhteisen leivän jaamme -messu, Säämingin

srk-talo. Matias Kuutti, Erkki Kosonen, Arto Liukko.

Järj. Etelä-Savon Kansanlähetys ja Suomen Raamattuopisto.

Su 27.10.-su 3.11. Kirkkomusiikkiviikko. Ohjelma s. 5.

To 31.10. klo 13 Lähetystilaisuus. Lähetysseuran ajankoh-

taisia kuulumisia, vieraana Rasmus Tillander. Sln:n srk-kes-

kus, 2. krs, Luokka 1. Kahvitarjoilu.

Su 3.11. klo 16 Sanan ja rukouksen iltä, Säämingin srk-talo

Ma 4.11. klo 13-14.30 Suomen Raamattuopiston päivä-

tilaisuus, Säämingin srk-talo. Jorma Marjokorpi, Juha Ha-

sanen. Kahvit klo 12.30. Myynnissä kirjallisuutta. Vap.eht.

kolehti.

Ti 5.11. klo 14-15.30 Ystävätöiminnan vapaaehtoisten

kokoontuminen, Kappelikahvio. Uudet ystävätöiminnasta

kiinnostuneet tervetuloa mukaan! Lisätietoja:044 776 8055.

Ke 6.11. klo 17 Lähetyspiirien vetäjien tapaaminen, srk-

keskus, kappelikahvio. Koko srk:n yhteinen tapahtuma.

To 7.11. klo 10.30 Arkimessu, Pääskylahden kirkko

Pe 8.11. klo 18 Ilta rakkaukselle, srk-keskus. Klo 18.30

Tommi Kaleniuksen konsertti. Kts. s. 3.

Pe 8.11. klo 18 Sapattiatertia, Säämingin srk-talo. Mukana

mm. pastori Erja Kalpio ja kanttori Minna Malinen. Ateria

20 €. Ilmoitt. 5.11. menn.: Eeva p. 040 865 3152 tai Päivi

050 525 1102. Järj. Savonlinnan seurakunnan lähetystyö.

Tuotto: Lähetysyhdistys Kylvään kautta Israel-työlle

La 9.11. klo 17 Loistoilta, helluntaisrk

Su 10.11. klo 10 Aunus-ystävyyssuurakuntapyhä, Tuomio-

kirkko. Keittolounas, srk-keskus. Vap.eht. maksu. Päiväjuh-

la. Kuvia Aunuksen srk:n toiminnasta tänä vuonna. Vieraana

Inkerin kirkon Karjalan lääninrovasti ja Petroskoin khra

Aleksei Krongolm.

Ma 11.11., 18.11. klo 17.30 Ylistystanssi, Säämingin srk-talo

Pe 15.11. klo 16.30 Nuorten leffailta, srk-keskuksen

takkahuone. Leffa, leffasnäksejä ja hartaus.

Su 17.11. klo 15 Varkkatyön messu, Tuomiokirkko.

Kirkossa seikkailua, laulua ja ehtoollinen. Messun jälkeen

kahvit, teet, mehut ja makeat.

Ma 18.11. klo 18 "Kirjoita uskonsa tähden vangituille"

-ilta, Pihlajaniemen srk-koti. Kirjoitetaan vangituille

rohkaisevia Raamatun jakeilla varustettuja kortteja.

Tee- ja kahvitarjoilu, kolehti Marttyyrien Ääni -järjestölle.

La 23.11. klo 17 Loistoilta, helluntaisrk

Su 24.11. klo 16 Uuden elämän iltä, srk-keskus. Opetus

Sammeli Juntunen. Musiikissa Magalim. Kahvit lopuksi.

Ma 25.11. klo 10-13 Talousneuvola, srk-keskuksen

kokoushuone, 2. krs

La 30.11. klo 9.45-13 Lähetysaamupäivät, srk-

keskus. Myytävänä mm. käsitöitä, jouluisia tuotteita ja

leivonnaisia. Joulupuuroa, kahvia ja pullaa. Joululauluja ja

arpajaisia.

Savonrannan kirkkopiiri

Johtava srk-pastori Henrik Koponen p. 044 776 8052
Jumalanpalvelus su klo 13 ellei toisin mainita

Arkisoppa parillisilla viikoilla ke klo 11.30-13, srk-koti

Pe 1.11., pe 15.11. ja pe 29.11. klo 12 Seurakuntakerho,

srk-koti

Su 10.11. klo 11-12.30 Isänpäivän lähetyslounas ja

kakkukahvit, srk-koti. Hintaa aik. 20 €, koululaiset 10 €,

alle kouluikäiset maksutta. Arpajaiset. Tuotto nimikko-

läheteille. Ruokailun jälkeen messu kirkossa.

Narrow way-gospelkuoro.

Sulkavan kappeliseurakunta

Aluekappalainen Hanne-Maaria Rentola p. 0400 253 874
Messu srk-talolla su klo 10 ellei toisin mainita

Yhteisöruokailu parillisilla viikoilla to klo 12-13.

Raamattupiiri ke klo 10, Lähetystupa

Tule laulamaan! pe klo 16.30, srk-talo. Ei 25.10.

Su 20.10. klo 10 Messu Lohikosken kirkossa

Su 27.10. klo 16 Messu Sulkavan kirkossa. Lauluyhtye

joensuulais-ghanalainen Narrow-Way. Messun jälkeen

päivällinen ja jälkiruoka afrikkalaisilla mauilla.

Ti 29.10. klo 13 Lähetysseurat Irma Tiippanan kotona,

os. Tiiterontie 17 D 12 Sulkava. Kahvitarjoilu ja arpajaiset

lähetystyön hyväksi.

Ke 13.11. klo 13.30 Vapaaehtoistyöntekijöiden ja

koordinaattorien kokoontuminen, srk-talo.

Ti 19.11. klo 13 Omaishoitajien kohtaamispaikka, srk-

talo. Vertaistukea omaishoitajille. Mari Nykänen, Etelä-

Savon Omaishoitajien.

20.11. klo 18 Lohdun iltä. Sulkavan srk-talo. Lohtua kai-

paaville. Tule yksin tai yhdessä. Musiikkia, rukousta ja loh-

dun sanomaa. Lopuksi iltateetä ja mahdollisuus keskustella.

To 28.11. klo 12.30 Seurakuntakerho ja hartaushetki,

päiväkeskus Ilona



Pyhäinpäivän tapahtumat lehden sivulla 7

Kaikki tapahtumat myös sivulla:
savonlinnansuurakunta.fi/tapahtumat

Tervetuloa joulupolulle!

Opastettu joulupolku Hirvaslahdessa vie pienet ja isot vaeltajat joulun sanoman äärelle. Kierros alkaa oppaan johdolla Nyrkkimäen kuntoradan parkkipaikalta (Kesäkodinkatu 13, 57230 Savonlinna) ja kestää noin 30 minuuttia. Pukeudu lämpimästi!

Lähtöajat: ke 27.11. klo 17.30 ja 18.30, to 28.11. klo 17, pe 29.11. klo 10.30

Järj. Seurakunnan varhaiskasvatus

Puhu. Se auttaa!

Kirkon keskusteluavun Palveleva puhelin
0400 221 180 on avoinna joka päivä klo 18-24

Päivystäjät ovat vaitiolovelvollisia koulutettuja vapaaehtoisia ja kirkon työntekijöitä.

Operaattori veloittaa liittymäsovimuksen mukaan pvm/mp.